
Formandens beretning GF 2025, Stege Roklub. 
DeƩe er min første årsberetning som formand for Stege Roklub. Klubben har været uden formand i 6 år og i 
den mellemliggende Ɵd været ledet fælles af en bestyrelse.  

Jeg har ikke Ɵdligere været foreningsformand (dog haŌ år som overfysioterapeut), og jeg vidste at jeg nok 
ville begå fejl undervejs på punkter, hvor jeg ville miste overblik. Nu, når jeg ser Ɵlbage på året, siden sidste 
generalforsamling, kan jeg se, at jeg startede hele opgaven med fejl.   

Dels havde jeg visse tal udfordringer. Der manglede vist en porƟon mad og fik talt forkert flere gange, da 
stemmer skulle lægges sammen og rækkefølge Ɵl valg af bestyrelse og udvalg. Også i forhold Ɵl 
referat/protokol fra generalforsamlingen lavede jeg fejl. Jeg blev spurgt om det var okay at tage referatet 
med hjem og skrive det ind i protokollen senere. Umiddelbart giver det mindre pres på referenten og 
referatet har Ɵdligere ikke været brugt i løbet af året, ud over at forsikre banken om at der har været aĬoldt 
generalforsamling. Så det vedtog vi bare var okay. Det var en dårlig beslutning, for dermed blev referatet jo 
ikke godkendt på generalforsamlingen. DeƩe blev for første gang en udfordring senere på året.  

Ved sidste GF fik vi nedsat en Ny klubhusarbejdsgruppe. Arbejdsgruppens resultater får de selv lov Ɵl at 
fremlægge. Arbejdsgruppen har løbende holdt bestyrelsen orienteret og fået bestyrelsens opbakning i 
arbejdet. Arbejdsgruppen har også aĬoldt fælles møde for alle medlemmer af de 3 involverede 
vandsportsklubber, og der var der også medlemsopbakning. Da der endelig skulle laves kontrakt med det 
udvalgte firma NORRØN, var det, at det blev en udfordring med den protokol. Det viser sig, at med 
indholdet i protokollen, havde formand og kasser ikke hjemmel Ɵl at underskrive kontrakten. Bestyrelsen 
har ikke været vågne nok Ɵl at opdage det i Ɵde. Det var nødvendigt for den videre proces og samarbejdet 
med kommunen at få underskrevet kontrakten, sådan som samarbejdet med NORRØN var startet. DeƩe 
kunne desværre ikke vente på en ny GF. En ekstraordinær GF har samme varslingsregler som en almindelig 
GF og var derfor ikke et alternaƟvt. Bestyrelsen valgte at følge beslutningen om at bruge op Ɵl de 100.000,- 
kr. som generalforsamlingen gav lov Ɵl, selv om der ikke den gang var besluƩet et bestemt firma at tegne 
kontrakt med. Bestyrelsen har forholdt sig Ɵl, at både bestyrelse og medlemmer har været fuldt orienteret 
og at den bedste måde at varetage medlemmernes interesse på, var at indgå og fastholde samarbejdet og 
underskrive kontrakten, på trods af GF protokollens ordlyd. Det gav uventet spliƩelse i bestyrelsen. 
Desværre betød det at klubbens kasserer besluƩede, med øjeblikkelig virkning, at træde ud af bestyrelsen.  

Jeg og bestyrelsen er bevidste om at vi har gået imod §16 i foreningens vedtægter. Og hvis GF besluƩer at 
udvise misƟllid Ɵl bestyrelsen på den baggrund afgiver jeg posten som formand, som det sig hører Ɵl.  

Den første begivenhed på året har været standerhejsning. Det var med stor fornøjelse at opleve at vi, i min 
Ɵd i foreningen, aldrig har været så mange Ɵl både standerhejsning og stander strygning. Stemningen var 
god og arbejdet gled bare. Til standerstrygning var der ikke side pladser nok rundt om bordet Ɵl 
morgenmaden og aldrig har vi været så hurƟgt færdige. Det er et være slæb at få ponton og flydebro ud og 
ind og jeg bliver stolt og glad når alle byder ind med det de er gode Ɵl og byder sig Ɵl, når det er vigƟgt og 
nødvendigt. Så ser jeg en lille klub med store kræŌer. Tak for det.  

På temamøde forud for GF var ønsket mere tydelige frigivelses regler, da det var utydeligt, hvornår man kan 
blive frigivet. DeƩe er nu tydeliggjort og betyder, at man skal gennemføre selvredning og makkeredning og 
have roet 50 km. med en mentor. For polo skal man også kunne redde sig. Det er gjort tydeligt for polo og 
kajak, at hver ro sæson indledes med selvredning i rovand. Ligeledes ved frigivelse Ɵl vinterroning. 



Endvidere blev alle ikke frigivede roere kontaktet et par gange og Ɵlbudt at få vejledning i selvredning, 
makkerredning og roteknik.  

Der var ønske om flere fælles akƟviteter. Der er i løbet af sommeren inviteret Ɵl fælles tur Ɵl PetersværŌ, 
Kajakgames, fælles dag med redningsøvelser. Men uden Ɵlmeldinger. Der har været inviteret Ɵl grillaŌen 
den sidste fredag i måneden hen over sommeren. Den første havde god Ɵlslutning, de øvrige takker jeg 
Henrik, CharloƩe og Rigmor for en hyggelig aŌen, som vi eŌerhånden valgte at lægge i mere private 
rammer, da vi fortsat var de samme 4 der deltog.  

Vi har igen i år været udfordret af vejret. Særligt vinden har været en udforing hen over sommeren og især 
på Ɵrsdage og onsdage. Programmet var fortsat KlubaŌen, kajak og polo om Ɵrsdagen, inrigger om 
onsdagen. For kajakroere er roningen kun af få fastholdt om Ɵrsdagen. Der er kommet en lille fast mandags 
ro gruppe, en lille gruppe der tager ud lidt før kl. 18 Ɵrsdag og resten kommer drypvis uden det faste 
mønster ser det ud Ɵl. Samlet er der roet 2153 km. i kajak. Det må konstateres at der ikke har været meget 
klubaŌen over kajakroerne. Til gengæld har poloholdet været ret stabilt Ɵrsdag aŌen. Det har alƟd været 
hyggeligt, hvis man blev hængende i poloholdets 3. halvleg. Tak for det. Inriggerne har jeg ikke så meget styr 
på, men de kan jo supplere, ud over at jeg har set, at det i år er blevet Ɵl 375 km. i alt i 2024.  

VinterakƟviteter har været ret begrænsede. Fredagssvømning blev brugt så lidt, at svømmehallen kunne 
spare en Ɵmes arbejdsløn ved at lukke før, lade dykkerne få vores Ɵd, så de også havde en bedre fredag 
aŌen. Lørdagene skal dækkes af egne medlemmer, der har taget bassinprøve, mindst to ad gangen. Da det 
var meget få, der mødte op Ɵl bassinprøve begrænsede det også Ɵlbuddet om lørdags svømmehal med 
træning af redningsøvelser. Men i alt 8 er blevet våde i svømmehallen på den måde og være endnu mere 
klar Ɵl foråret. Polospillerne har haŌ svømmehallen om Ɵrsdagen. Flexhallen har været i brug Ɵl dans og 
badminton. Der er bestemt plads Ɵl flere.  

Til Lucia var vi 6 kajakker afsted. Lad os se om vi kan fastholde tradiƟonen. Derudover havde vi en hyggelig 
Nytårskur/middag. Jeg håber der er stemning for at fastholde den tradiƟon.  

Vi har i år haŌ en medlemsƟlbagegang, der har været ret tydelig. Dels er vores ungehold draget på 
eŌerskole og lignende, dels har vi haŌ nogle, der meldte sig ind ved introdagene, men aldrig kom rigƟg i 
gang og nogle er rykket Ɵl andre klubber eller måƩe stoppe pga helbredsudfordringer. En Ɵlbagegang på 15 
medlemmer er normalt Ɵl at overskue, men for vores lille klub betyder det ca1/3 af klubbens medlemmer. 
Der har ikke rigƟg været nogen væsentlig Ɵlgang af medlemmer. Men der har heller ikke været overskud Ɵl 
”åbent hus” arrangement eller lignende. Det håber jeg, der kan laves om på i 2025. De to største 
udfordringer ved det lave medlemstal er økonomien. Vi kommer ud med underskud i år, på trods af 
mådehold med udgiŌerne, og underskuddet bliver endnu større næste år, hvis ikke der rykkes ved de 
budgeƩerede tal. SamƟdigt sƟller det krav Ɵl, at en langt større procentdel af medlemmerne påtager sig 
opgaver i løbet af året, hvis vi skal komme i mål med vækst, så klubben også bliver fremƟdssikret.  

Nu har vi så taget hul på vores 100 års jubilæums år. I bestyrelsen har vi selvfølgelig gjort os nogen tanker 
om, hvordan det kan fejres, og hvordan vi får skabt mest muligt momentum omkring denne begivenhed, og 
vi håber på hele klubbens opbakning.  

Det har været et 1. år som formand, med fejl og mangler på nogen områder, med udfordringer og Ɵl Ɵder 
stejle læreprocesser. Jeg har forsøgt at følge med og opdatere alle med nyhedsbreve, men ved ikke helt om 
de bliver læst og der er måske stadig noget der skal justeres i mængden af mails. Det har været spændende, 
og jeg håber at få et år mere, hvor nogle erfaringer måske kan være en hjælp, Ɵl ikke at begå de samme fejl. 

Tak Ɵl bestyrelsen for at stoppe mig, når jeg vil for meget på en gang, spare og have tålmodighed. 



Tak for nyt klubhusarbejdsgruppen, Birthe og Ingemai, for den kæmpe indsats. Med kløgt og udholdenhed 
har I fået skabt samarbejde og muligheder for fremƟdsdrømme for klubben og de to øvrige klubber.  

Tak Ɵl vores nu afgåede kasserer, for al den Ɵd du har brugt på opgaven og de ekstra opgaver du tog på dig 
undervejs. Og fordi du bragte vores regnskab ind i den elektroniske Ɵdsalder. 

Tak Ɵl Morten Rikardt for uundværlig IT support. Opretholde vores hjemmeside, opdatere med referater, 
begivenheder og sikre den mod angreb. Tilpasse vores mailsystem og utræƩelige svare på mine spørgsmål 
om, og ideer Ɵl,, hvad der er muligt i det digitale univers, Ɵl fordel for klubben. 

 


